

Pełnomocnik Zamawiających:

Voltra S.A.

ul. Kuszniaków 38,

03- 272 Warszawa

Grupa Zakupowa Nr 121/2024 Voltra

Wyjaśnienie treści Specyfikacji Warunków Zamówienia

Pełnomocnik Zamawiających w postępowaniu prowadzonym w trybie przetargu nieograniczonego na **Dostawę (i odkup) energii elektrycznej – Grupa Zakupowa Nr 121/2024 Voltra**, przekazuje poniżej treść zapytań otrzymanych od Wykonawców wraz z udzielonymi wyjaśnieniami. Wykonawcy zobowiązani są uwzględnić poniższe wyjaśnienie podczas sporządzania oferty.

Pytanie 1:

W związku z przekazaniem dokumentacji przetargowej po modyfikacji, w tym nowego OPZ, proszę o informację, czy Zamawiający, dla którego termin rozpoczęcia sprzedaży przypada na dzień 01.10.2024 r., podpisze umowę w nieprzekraczalnym terminie do dnia 23.08.2024 r.? Wyjaśniamy, że zgłoszenia na dzień 01.10.2024 r., należy wykonać zgodnie z IRIESD na 21 dni przed terminem planowanej sprzedaży, czyli najpóźniej do dnia 09.09.2024 r. Należy brać pod uwagę także czas wprowadzenia umowy do systemu i weryfikacji jej poprawności.

Odpowiedź: Zamawiający, dla którego termin rozpoczęcia sprzedaży przypada na dzień 01.10.2024 r., podpisze umowę bez zbędnej zwłoki w nieprzekraczalnym terminie do dnia 23.08.2024 r.

Pytanie 2:

SWZ rozdział IV pkt 4 lit b): Wnioskujemy o wykreślenie fragmentu zdania „(...) w systemie net billing” i dostosowanie dalszych części zapisu. Zgodnie z tytułem postępowania przetargowego, dotyczy ono odkupu, czyli wytwórcy. Ponadto, nie mamy możliwości przedstawienia oferty dla PPE typu prosument ani dodawania takich PPE z terenu TPA do umów.

Ponadto, w pytaniach i odpowiedziach z dnia 08.07.2024 r. - pytanie i odpowiedź nr 16 - wskazali Państwo, że Zamawiający wypowiedzą umowy kompleksowe prosumenckie na rzecz zawarcia umów wytwórczych (odkup), jednakże w SWZ nadal wyrażają Państwo zgodę na zawarcie umów na zasadzie rozliczeń net- billing, które przeznaczone są dla prosumentów. Prosimy zatem o wyjaśnienie tej sytuacji, gdyż jedno wyklucza drugie. W jakich sytuacjach Wykonawca może rozliczać PPE na zasadach net- billing? Czy Zamawiający daje wygranemu Wykonawcy możliwość dowolnego rozliczania PPE, w zależności od możliwości systemowych?

Wobec powyższego wnioskujemy, aby Wykonawca mógł rozliczać PPE z mikroinstalacją w taki sposób jaki ma możliwość, czyli w przypadku braku możliwości rozliczania na zasadach net-billing, Zamawiający będzie zobowiązany zawrzeć umowy na odkup i tym samym dodawać do umowy tylko PPE o statusie wytwórcy.

Jak już wcześniej wskazaliśmy, nie posiadamy oferty dla prosumenta TPA, co uniemożliwia nam rozliczanie mikroinstalacji na zasadach net-billing.

Brak zgody na powyższe spowoduje ograniczenie konkurencyjności oraz spowoduje brak możliwości złożenia oferty

Odpowiedź: Pełnomocnik Zamawiających przychyliła się do wniosku o wykreślenie fragmentu zdania „(...) w systemie net billing” i dostosowanie dalszych części zapisu. Jednocześnie Zamawiający daje wygranemu Wykonawcy możliwość rozliczania PPE, w zależności od możliwości systemowych wybranego Wykonawcy.

Pytanie 3:

Par. 12 ust. 2 wzoru umowy: wnioskujemy o wskazanie katalogu sytuacji. Zapis jest zbyt ogólny i można podciągnąć pod ten zapis wszystko.

Odpowiedź: Par. 12 ust. 2 wzoru umowy ulega wykreśleniu. (zapis zostanie usunięty na etapie przygotowania umów z wybranym Wykonawcą)

Pytanie 4:

Par. 12 ust. 3 wzoru umowy: wnioskujemy o wykreślenie zdania drugiego. Wykonawca nie wyraża zgody na automatyczne potrącanie kar, gdyż powoduje to problem w rozliczaniu podatku VAT i rodzi tym samym konsekwencje prawne dla Wykonawcy. Ponadto, w pierwszej kolejności po otrzymaniu noty, Wykonawca musi zweryfikować, czy jest ona zasadna, a zatem prosimy o dostosowanie zapisów. Co w sytuacji, gdy Zamawiający wystawi notę, potrąci karę z wynagrodzenia Wykonawcy, a po fakcie okaże się, że nota była niesłuszna?

Brak zgody na powyższe spowoduje brak możliwości złożenia oferty.

Odpowiedź: Pełnomocnik Zamawiających przychylił się do wniosku